ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2018 г. N 1126

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 МАЯ 2017 Г. N 657

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 30 мая 2017 г. N 657 "Об утверждении Правил предоставления в 2017 - 2019 годах

субсидий из федерального бюджета на государственную поддержку отдельных общественных

организаций в сфере молодежной политики" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2017, N 23, ст. 3353; 2018, N 17, ст. 2507).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 22 сентября 2018 г. N 1126

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 МАЯ 2017 Г. N 657

1. В наименовании слова "2017 - 2019 годах" заменить словами "2018 - 2020 годах".

2. В абзаце втором слова "2017 - 2019 годах" заменить словами "2018 - 2020 годах".

3. В Правилах предоставления в 2017 - 2019 годах субсидий из федерального бюджета на

государственную поддержку отдельных общественных организаций в сфере молодежной политики,

утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова "2017 - 2019 годах" заменить словами "2018 - 2020 годах";

б) в абзаце первом пункта 3 слова "45000 тыс. рублей" заменить словами "74634,3 тыс. рублей в 2018

году, 45448,8 тыс. рублей в 2019 году, 45823 тыс. рублей в 2020 году";

в) в абзаце первом пункта 4 слова "20000 тыс. рублей" заменить словами "19905 тыс. рублей в 2018

году, 20267 тыс. рублей в 2019 году, 20438,8 тыс. рублей в 2020 году";

г) в абзаце первом пункта 5 слова "63587 тыс. рублей" заменить словами "63032,5 тыс. рублей в 2018

году, 64178,7 тыс. рублей в 2019 году, 64722,7 тыс. рублей в 2020 году";

д) - е) утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 24.12.2019 N 1802;

ж) дополнить пунктом 5(3) следующего содержания:

"5(3). Субсидия предоставляется автономной некоммерческой организации "Россия - страна

возможностей", уставная деятельность которой направлена на содействие развитию социальных

лифтов, поддержку проектов и инициатив, создающих возможности для личностной и

профессиональной самореализации граждан в различных сферах деятельности, в размере 128000

тыс. рублей в 2018 году на обеспечение реализации мероприятий по следующим направлениям

деятельности:

а) создание и развитие механизмов по выявлению и поддержке талантов в различных сферах

деятельности, формирование единой открытой базы данных талантов в различных сферах

деятельности;

б) выявление и поддержка проектов и инициатив, способствующих созданию возможностей для

личностной и профессиональной самореализации граждан;

в) разработка и реализация образовательных программ, направленных на поддержку талантов;

г) обеспечение распространения лучших практик в области выявления и развития талантов, в том

числе в субъектах Российской Федерации;

д) решение задач развития социальных лифтов, поддержки проектов и инициатив, создающих

возможности для личностной и профессиональной самореализации граждан;

е) организация и развитие всероссийского конкурса управленцев "Лидеры России", в том числе

проведение аналогичных региональных и отраслевых конкурсов.";

з) пункт 13 изложить в следующей редакции:

"13. Федеральным агентством по делам молодежи и уполномоченным органом государственного

финансового контроля осуществляется обязательная проверка соблюдения организацией целей,

условий и порядка предоставления субсидии.";

и) дополнить пунктом 14 следующего содержания:

"14. В случае установления по результатам проверок, проведенных Федеральным агентством по

делам молодежи и (или) уполномоченным органом государственного финансового контроля, фактов

нарушения условий, установленных при предоставлении субсидии, а также в случае недостижения

показателей результативности предоставления субсидии, установленных соглашением,

организация обязана возвратить в доход федерального бюджета полученную в соответствующем

отчетном финансовом году субсидию в полном объеме на основании:

а) требования Федерального агентства по делам молодежи - не позднее 10-го рабочего дня со дня

получения организацией указанного требования;

б) представления и (или) предписания уполномоченного органа государственного финансового

контроля - в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской

Федерации.".